
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдо.м, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32: тел. 8-(49б20)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 -.-,e-mail: taldoni-rayonffimail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от (D<£ ■ 05 <, , № (^'/Р

О введении на территории 
Талдомского городского округа 
Московской области режима 
чрезвычайной ситуации 
муниципального характера 
с региональным уровнем реагирования

В связи с экстренным отключением электроэнергии на территории Талдомского 
городского округа, на основании внеочередного заседания Комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Талдомского городского округа от 02.05.2025г., в целях осуществления превентивных 
мероприятий по ликвидации последствий аварии,

постановляю:
1. Ввести с 04:00 02 мая 2025 года режим чрезвычайной ситуации 

муниципального характера с региональным уровнем реагирования для организаций 
входящих в состав органов управления и сил Талдомского муниципального звена 
Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Заместителю главы Талдомского городского округа (Молчанову С.Ю.), 
заместителю главы Талдомского городского округа (Полканову А.Г.):

2.1. В установленном - законодательством порядке, привлечь к проведению 
мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации необходимые 
силы и средства Талдомского муниципального звена Московской областной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

2.2. Организовать круглосуточное дежурство' руководящего состава и дежурных 
служб с целью принятия экстренных мер.

3. Директору МКУ «ЕДДС Талдом» (Кривалевой Е.С.) доводить в КЧС и ОПБ 
Талдомского городского округа информацию о сложившейся обстановке.

4. Помощнику главы Талдомского городского округа (Максимовой А.А.), 
начальнику отдела информационного обеспечения администрации Талдомского 
городского округа (Иванову М.И.) обеспечить информирование населения Талдомского 
городского округа в СМИ о сложившейся ситуации и за ходом проведения работ по 
ликвидации аварии на сетях электроснабжения Талдомского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Талдомского городского округа С.Ю. Молчанова.

Глава Талдомского городского округа Ю.В. Крупенин

Исп. Шилин Д.А.
Тел. 6-08-07
Разослано - в дело -2, отдел ГО и ЧС -1, заместители главы -3, отдел информационного обеспечения - 1, Максимова А.А. - 1.

rayonffimail.ru

